[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О передаче имущества муниципального образования «Константиновский район» в собственность муниципального образования «Константиновское городское поселение»

	Принято
Собранием депутатов

	30.10.2023 г.

В соответствии со ст.ст. 50,51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком передачи муниципального имущества Константиновского района в муниципальную собственность поселений в составе Константиновского района, утвержденного решением Собрания депутатов Константиновского района от 11.12.2014 № 29, на основании писем главы Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казакова от 04.09.2023 г. № 1319, директора МБУК КРБ Константиновского района Н.В. Дылевской от 26.07.2023 г. № 78.17.2/30, учитывая, что передаваемое имущество может находиться как в собственности муниципального района, так и в собственности поселения и необходимо Константиновскому городскому поселению для решения вопросов местного значения в соответствии с подп. 11 п. 1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131 ФЗ от 06.10.2003 г.,
Собрание депутатов
Константиновского района решило:

1. Передать на безвозмездной и безвозвратной основе из собственности муниципального образования «Константиновский район» в собственность муниципального образования «Константиновское городское поселение» для осуществления полномочий имущество согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Константиновского района

        В.О. Голиков
г. Константиновск

30.10.2023 г.

№ 107
Приложение к решению

Собрания депутатов
Константиновского района

от  30.10.2023 № 107
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район» в собственность муниципального образования «Константиновское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Цена за единицу имущества, руб.
	Количество, шт.
	Стоимость   имущества, всего руб.

	первоначаль-ная
	остаточная

	первоначаль-ная
	остаточная

	1.

	Барсукова Л. Счастье ходит босиком
	383,00
	0,00
	1
	383,00
	0,00

	2.
	Брэдбери Р. Кошкина пижама
	183,00
	0,00
	1
	183,00
	0,00

	3.
	Вознесенская Ю.Н. Жила – была старушка
	396,00
	0,00
	1
	396,00
	0,00

	4.
	Войнич Э.Л. Овод
	220,00
	0,00
	1
	220,00
	0,00

	5.
	Географические открытия
	206,00
	0,00
	1
	206,00
	0,00

	6.
	Гоголь Н.В. Вечера на хуторе близ Диканьки
	199,00
	0,00
	1
	199,00
	0,00

	7.
	Гоголь Н.В. Тарас Бульба
	199,00
	0,00
	1
	199,00
	0,00

	8.
	Гомер. Одиссея
	176,00
	0,00
	1
	176,00
	0,00

	9.
	Гофман Э. Щелкунчик и мышиный король
	199,00
	0,00
	1
	199,00
	0,00

	10.
	Д`Эрвильи Э. Приключения доисторического
	161,00
	0,00
	1
	161,00
	0,00

	11.
	Дойл А.К. Изгнанники
	343,00
	0,00
	1
	343,00
	0,00

	12.
	Ершов П.П. Конек – горбунок
	176,00
	0,00
	1
	176,00
	0,00

	13.
	Искандер Ф.А. Детство Чика
	176,00
	0,00
	1
	176,00
	0,00

	14.
	Кестнер Э. Эмиль и сыщики
	221,00
	0,00
	1
	221,00
	0,00

	15.
	Кретова Е.В. Танго северного ветра
	330,00
	0,00
	1
	330,00
	0,00

	16.
	Лермонтов М.Ю. Стихи. Поэмы
	92,00
	0,00
	1
	92,00
	0,00

	17.
	Лукьяненко Е.И. Кукушкин кукувирус
	149,00
	0,00
	1
	149,00
	0,00

	18.
	Мамин – Сибиряк Д.Н. Сказка про храброго
	140,00
	0,00
	1
	140,00
	0,00

	19.
	Наживин И.Ф. Казаки
	528,00
	0,00
	1
	528,00
	0,00

	20.
	Пантелеев Л. Рассказы о Белочке и Тамарочке
	92,00
	0,00
	1
	92,00
	0,00

	21.
	Пушкин А.С. Капитанская дочка
	199,00
	0,00
	1
	199,00
	0,00

	22.
	Салтыков – Щедрин М.Е. Премудрый пескарь
	176,00
	0,00
	1
	176,00
	0,00

	23.
	Твен М. Приключения Тома Сойера
	199,00
	0,00
	1
	199,00
	0,00

	24.
	Толстой А.Н. Золотой ключик

	193,00
	0,00
	1
	193,00
	0,00

	25.
	Толстой Л. Детство. Отрочество
	199,00
	0,00
	1
	199,00
	0,00

	26.
	Толстой Л. Рассказы русских писателей
	132,00
	0,00
	1
	132,00
	0,00

	27.
	Тургенев И.С. Муму. Бежин луг
	176,00
	0,00
	1
	176,00
	0,00

	28.
	Тютчев Ф.И. Стихотворения
	227,00
	0,00
	1
	227,00
	0,00

	29.
	Фаулз Дж. Волхв
	344,00
	0,00
	1
	344,00
	0,00

	30.
	Федоров Е.А. Каменный пояс.  Кн.3.  Кн.1
	536,00
	0,00
	1
	536,00
	0,00

	31.
	Федоров Е.А. Каменный пояс.  Кн.3.  Кн.2
	536,00
	0,00
	1
	536,00
	0,00

	Итого:
	7486,00
	0,00

	7486,00
	0,00

4